



Groupe Société Générale

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 167.025.000 DHS  
Siège Social : 127, Boulevard Zerkoutouni - Casablanca - RC N° 32.775 - Tél. 05.22.77.92.90

## ETATS DE SYNTHÈSE AU 30 JUIN 2016

### BILAN ACTIF

En milliers de DH

ACTIF	30/06/2016	31/12/2015
<b>1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	<b>2 726</b>	<b>1 234</b>
<b>2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>1 405</b>	<b>16 437</b>
• A vue	1 405	16 437
• A terme		
<b>3. Créances sur la clientèle</b>	<b>5 840 757</b>	<b>6 047 291</b>
• Crédits de trésorerie et à la consommation	5 752 279	5 960 813
• Crédits à l'équipement		
• Crédits immobiliers		
• Autres crédits	88 478	86 478
<b>4. Créances acquises par affacturage</b>		
<b>5. Titres de transaction et de placement</b>		
• Bons de Trésor et valeurs assimilées		
• Autres titres de créance		
• Titres de propriété		
<b>6. Autres actifs</b>	<b>877 282</b>	<b>1 108 731</b>
<b>7. Titres d'investissement</b>		
• Bons du Trésor et valeurs assimilées		
• Autres titres de créance		
<b>8. Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>2 207</b>	<b>2 207</b>
<b>9. Créances subordonnées</b>		
<b>10. Immob. données en crédit-bail et en location</b>	<b>2 070 831</b>	<b>1 638 962</b>
<b>11. Immobilisations incorporelles</b>	<b>9 987</b>	<b>11 654</b>
<b>12. Immobilisations corporelles</b>	<b>75 050</b>	<b>79 530</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>8 880 245</b>	<b>8 906 046</b>

### BILAN PASSIF

En milliers de DH

PASSIF	30/06/2016	31/12/2015
<b>1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>		
<b>2. Dettes envers les Etablissements de crédit et assimilés</b>	<b>1 868 963</b>	<b>2 074 966</b>
• A vue	132 855	33 865
• A terme	1 736 108	2 041 101
<b>3. Dépôts de la clientèle</b>	<b>1 481 613</b>	<b>1 637 235</b>
• Comptes à vue créditeurs		
• Comptes d'épargne		
• Dépôts à terme		
• Autres comptes créditeurs	1 481 613	1 637 235
<b>4. Titres de créance émis</b>	<b>3 656 047</b>	<b>3 349 874</b>
• Titres de créance négociables émis	3 656 047	3 349 874
• Emprunts obligataires émis		
• Autres titres de créance émis		
<b>5. Autres passifs</b>	<b>387 186</b>	<b>307 927</b>
<b>6. Provisions pour risques et charges</b>	<b>31 761</b>	<b>29 402</b>
<b>7. Provisions réglementées</b>	<b>11 982</b>	<b>13 089</b>
<b>8. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>		
<b>9. Dettes subordonnées</b>		
<b>10. Ecart de réévaluation</b>		
<b>11. Réserves et primes liées au capital</b>	<b>805 570</b>	<b>805 570</b>
<b>12. Capital</b>	<b>167 025</b>	<b>167 025</b>
<b>13. Actionnaires. Capital non versé (-)</b>		
<b>14. Report à nouveau (+/-)</b>	<b>370 635</b>	<b>364 066</b>
<b>15. Résultat nets en instance d'affectation (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16. Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>99 463</b>	<b>156 892</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>8 880 245</b>	<b>8 906 046</b>

### HORS BILAN

En milliers de DH

Code ligne	HORS BILAN	30/06/2016	31/12/2015
<b>H010</b>	<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>98 813</b>	<b>53 286</b>
<b>H011</b>	Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
<b>H012</b>	Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	98 813	53 286
<b>H015</b>	Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
<b>H016</b>	Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
<b>H017</b>	Titres achetés à réméré		
<b>H018</b>	Autres titres à livrer		
<b>H020</b>	<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>1 407 583</b>	<b>2 948 023</b>
<b>H021</b>	Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 406 647	2 947 777
<b>H025</b>	Engagements de garantie reçus de LMV	936	246
<b>H026</b>	Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
<b>H027</b>	Titres vendus à réméré		
<b>H028</b>	Autres titres à recevoir		
<b>H830</b>	<b>VALEURS ET SURETES RECUES EN GARANTIE</b>	<b>68 964</b>	<b>71 498</b>
<b>H834</b>	Hypothèques	68 964	71 498

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

En milliers de DH

	30/06/2016	30/06/2015
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>892 174</b>	<b>908 326</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	31	17
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	314 214	340 535
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	0	0
Produits sur titres de propriété	29 327	34 524
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	509 609	497 006
Commissions sur prestations de service	38 945	36 095
Autres produits bancaires	48	149
<b>CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>575 254</b>	<b>593 612</b>
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	40 662	60 525
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	0	0
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	64 471	61 246
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	469 740	471 396
Autres charges bancaires	381	445
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>316 920</b>	<b>314 714</b>
Produits d'exploitation non bancaire	3	3
Charges d'exploitation non bancaire	0	0
<b>CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>121 549</b>	<b>110 959</b>
Charges de personnel	42 279	42 021
Impôts et taxes	1 052	1 112
Charges externes	70 002	58 504
Autres charges générales d'exploitation	231	411
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	7 985	8 911
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>195 374</b>	<b>203 758</b>
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES</b>	<b>139 896</b>	<b>177 235</b>
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	110 516	151 803
Pertes sur créances irrécouvrables	26 686	23 139
Dotations aux provisions pour risques et charges	2 359	1 779
Autres dotations aux provisions	335	514
<b>REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>87 095</b>	<b>114 169</b>
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	84 304	111 324
Récupérations sur créances amorties	1 349	1 302
Reprises de provisions pour risques et charges	0	197
Autres reprises de provisions	1 442	1 346
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>142 573</b>	<b>140 692</b>
Produits non courants	211	23
Charges non courantes	240	378
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>142 544</b>	<b>140 337</b>
Impôts sur les résultats	43 081	40 242
Contribution pour l'appui à la cohésion sociale	0	2 002
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>99 463</b>	<b>98 093</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>979 483</b>	<b>1 022 521</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>880 020</b>	<b>924 428</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>99 463</b>	<b>98 093</b>

### ETAT DES SOLDES DE GESTION

#### I. TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS

En milliers de DH

	30/06/2016	30/06/2015
1. (+) Intérêts et produits assimilés	314 245	340 552
2. (-) Intérêts et charges assimilées	105 133	121 771
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>209 112</b>	<b>218 781</b>
3. (+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	509 609	497 006
4. (-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	469 740	471 396
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	<b>39 869</b>	<b>25 610</b>
5. (+) Commissions perçues	38 945	36 095
6. (-) Commissions servies		
<b>Marge sur commissions</b>	<b>38 945</b>	<b>36 095</b>
7. (+/-) Résultat des opérations sur titres de transaction		
8. (+/-) Résultat des opérations sur titres de placement		
9. (+/-) Résultat des opérations de change		
10. (+/-) Résultat des opérations sur produits dérivés		
<b>Résultat des opérations de marché</b>		
11. (+) Divers autres produits bancaires	29 375	34 673
12. (-) Diverses autres charges bancaires	381	445
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>316 920</b>	<b>314 714</b>
13. (+/-) Résultat des opérations sur immobilisations financières		
14. (+) Autres produits d'exploitation non bancaire	3	3
15. (-) Autres charges d'exploitation non bancaire	0	0
16. (-) Charges générales d'exploitation	121 549	110 959
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>195 374</b>	<b>203 758</b>
17. (+/-) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-51 549	-62 316
18. (+/-) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-2 359	-1 582
19. (+/-) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	1 107	832
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>142 573</b>	<b>140 692</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>-29</b>	<b>-355</b>
19. (-) Impôts sur les résultats	43 081	42 244
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>99 463</b>	<b>98 093</b>

### ETAT DES SOLDES DE GESTION (SUITE)

#### II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

En milliers de DH

	30/06/2016	30/06/2015
<b>(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>99 463</b>	<b>98 093</b>
20. (+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	7 985	8 911
21. (+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
22. (+) Dotations aux provisions pour risques généraux	2 359	1 779
23. (+) Dotations aux provisions réglementées	335	514
24. (+) Dotations non courantes		
25. (-) Reprises de provisions	1 442	1 543
26. (-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
27. (+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
28. (-) Plus-values de cession des immobilisations financières		
29. (+) Moins-values de cession des immobilisations financières		
30. (-) Reprises de subventions d'investissement reçues		
<b>(+/-) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>108 700</b>	<b>107 754</b>
31. (-) Bénéfices distribués		
<b>(+/-) AUTOFINANCEMENT</b>	<b>108 700</b>	<b>107 754</b>



Groupe Société Générale

ETATS DE SYNTHÈSE AU 30 JUIN 2016

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 30/06/16**

En milliers de DH

	30/06/2016	31/12/2015
(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	862 847	1 738 727
(+) Récupérations sur créances amorties	1 349	3 593
(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	3	43
(-) Charges d'exploitation bancaire versées	105 514	238 044
(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	0	0
(-) Charges générales d'exploitation versées	113 564	207 224
(-) Impôts sur les résultats versés	50 216	62 231
<b>I Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>	<b>594 905</b>	<b>1 234 864</b>
<b>Variation de :</b>		
(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	15 032	-13 795
(+) Créances sur la clientèle	206 534	438 365
(+) Titres de transaction et de placement	0	0
(+) Autres actifs	231 449	-7 484
(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-51 900	-43 106
(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-206 003	-733 913
(+) Dépôts de la clientèle	-155 622	94 858
(+) Titres de créance émis	306 173	170 100
(+) Autres passifs	-787 076	-1 027 018
<b>II Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>-441 413</b>	<b>-1 121 993</b>
<b>III FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I+II)</b>	<b>153 492</b>	<b>112 871</b>
(+) Produit des cessions d'immobilisations financières		
(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
(-) Acquisition d'immobilisations financières	0	0
(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 838	4 808
(+) Intérêts perçus		
(+) Dividendes perçus	0	34 524
<b>IV FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-1 838</b>	<b>29 716</b>
(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		
(+) Emission de dettes subordonnées		
(+) Emission d'actions		
(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés		
(-) Intérêts versés		
(-) Dividendes versés	150 162	141 971
<b>V FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>-150 162</b>	<b>-141 971</b>
<b>VI VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+IV+V)</b>	<b>1 492</b>	<b>616</b>
<b>VII TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>1 234</b>	<b>618</b>
<b>VIII TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE (VI+VII)</b>	<b>2 726</b>	<b>1 234</b>

**ETAT B17 : CAPITAUX PROPRES DU 01/01/2015 AU 30/06/2016**

CAPITAUX PROPRES	Encours au début de l'exercice	Affectation du résultat	Autres variations	Encours à la fin de l'exercice
<b>ECARTS DE REEVALUATION</b>				
<b>RESERVES ET PRIMES LIEES AU CAPITAL</b>	<b>805 570</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>805 570</b>
Réserve légale	16 703	0		16 703
Autres réserves	705 542	0		705 542
Primes d'émission, de fusion et d'apport	83 325	0		83 325
<b>CAPITAL</b>	<b>167 025</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>167 025</b>
Capital appelé	167 025	0		167 025
Capital non appelé				
Certificats d'investissement				
Fonds de dotations				
<b>ACTIONNAIRE, CAPITAL NON VERSE</b>				
<b>REPORT A NOUVEAU (+/-)</b>	<b>364 066</b>	<b>370 635</b>	<b>-364 066</b>	<b>370 635</b>
<b>RESULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION</b>	<b>156 892</b>	<b>-150 323</b>	<b>-6 569</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>			<b>99 463</b>	<b>99 463</b>
<b>Total</b>	<b>1 493 553</b>	<b>220 312</b>	<b>-271 172</b>	<b>1 442 693</b>

**ETAT B10 : DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES**

En milliers de DH

DETTES	ETS DE CREDIT ET ASSIMILES AU MAROC			Etablissements de crédit à l'étranger	TOTAL AU 30-juin-16	TOTAL AU 31-déc-15
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Services des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres Etablissements de crédit au Maroc			
<b>COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS</b>		132 592			132 592	33 477
<b>VALEURS RECUES EN PENSION</b>						
- au jour le jour						
- à terme						
<b>EMPRUNTS DE TRESORERIE</b>		820 000			820 000	330 000
- au jour le jour						
- à terme		820 000			820 000	330 000
<b>EMPRUNTS FINANCIERS</b>		904 667			904 667	1 666 196
<b>AUTRES DETTES</b>						
<b>INTERETS COURUS A PAYER</b>		11 704			11 704	45 293
<b>TOTAL</b>		<b>1 868 963</b>			<b>1 868 963</b>	<b>2 074 966</b>

**ETAT B8 : IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE**

En milliers de DH

Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Dotations au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotations au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions	
<b>IMMOBIL. DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT</b>	<b>4 228 664</b>	<b>1 023 268</b>	<b>971 368</b>	<b>4 280 564</b>	<b>469 740</b>	<b>2 132 187</b>	<b>9 426</b>	<b>7 472</b>	<b>77 546</b>	<b>2 070 831</b>
<b>CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>										
CREDIT-BAIL MOBILIER										
- Crédit-bail mobilier en cours										
- Crédit-bail mobilier loué	4 109 210	897 838	851 914	4 155 134	469 740	2 132 187	0	0	0	2 022 947
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation										
CREDIT-BAIL IMMOBILIER										
- Crédit-bail immobilier en cours										
- Crédit-bail immobilier loué										
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation										
LOYERS COURUS A RECEVOIR	23 387	8 466	23 387	8 466		0	0	0	0	8 466
LOYERS RESTRUCTURES										
LOYERS IMPAYES	8 023	16 573	8 023	16 573				0	0	16 573
CREANCES EN SOUFFRANCE	88 044	100 391	88 044	100 391	0	0	9 426	7 472	77 546	22 845
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE</b>										
BIENS MOBILIER EN LOCATION SIMPLE										
BIENS IMMOBILIER EN LOCATION SIMPLE										
LOYERS COURUS A RECEVOIR										
LOYERS RESTRUCTURES										
LOYERS IMPAYES										
LOYERS EN SOUFFRANCE										
<b>Total</b>	<b>4 228 664</b>	<b>1 023 268</b>	<b>971 368</b>	<b>4 280 564</b>	<b>469 740</b>	<b>2 132 187</b>	<b>9 426</b>	<b>7 472</b>	<b>77 546</b>	<b>2 070 831</b>



Groupe Société Générale

ETATS DE SYNTHÈSE AU 30 JUIN 2016

ETAT B9 : IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

En milliers de DH

Immobilisations	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions				Montant net à la fin de l'exercice
					amort. et prov. au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Montant des amort. sur immob. sorties	Cumul	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>120 149</b>	<b>1 023</b>	<b>0</b>	<b>121 172</b>	<b>108 495</b>	<b>2 690</b>	<b>0</b>	<b>111 185</b>	<b>9 987</b>
- Fonds de commerce	9 692	0	0	9 692	9 692	0	0	9 692	0
- Immobilisations en recherche et développement	109 060	470	0	109 530	97 433	2 687	0	100 120	9 410
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	1 397	553	0	1 950	1 370	3	0	1 373	577
- Immobilisations incorporelles hors exploitation	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>235 222</b>	<b>815</b>	<b>0</b>	<b>236 037</b>	<b>155 692</b>	<b>5 295</b>	<b>0</b>	<b>160 987</b>	<b>75 050</b>
<b>- IMMEUBLES D'EXPLOITATION</b>	<b>165 495</b>	<b>443</b>	<b>0</b>	<b>165 938</b>	<b>93 777</b>	<b>4 130</b>	<b>0</b>	<b>97 907</b>	<b>68 031</b>
. Terrain d'exploitation	21 162	0	0	21 162	0	0	0	0	21 162
. Immeubles d'exploitation. Bureaux	75 838	0	0	75 838	43 191	1 896	0	45 087	30 751
. Immeubles d'exploitation. Agencements	68 495	443	0	68 938	50 586	2 234	0	52 820	16 118
<b>- MOBILIER ET MATERIEL D'EXPLOITATION</b>	<b>66 952</b>	<b>362</b>	<b>0</b>	<b>67 314</b>	<b>59 614</b>	<b>1 137</b>	<b>0</b>	<b>60 751</b>	<b>6 563</b>
. Mobilier de bureau d'exploitation	18 258	90	0	18 348	13 901	484	0	14 385	3 963
. Matériel de bureau d'exploitation	0	0	0	0	0	0	0	0	0
. Matériel Informatique	48 477	272	0	48 749	45 523	646	0	46 169	2 580
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation	217	0	0	217	190	7	0	197	20
. Autres matériels d'exploitation	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>- AUTRES IMMOB. CORPORELLES D'EXPL. EN COURS</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29</b>
<b>- IMMOBIL. CORPORELLES HORS EXPLOITATION</b>	<b>2 746</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>2 756</b>	<b>2 301</b>	<b>28</b>	<b>0</b>	<b>2 329</b>	<b>427</b>
. Terrains hors exploitation	300	0	0	300	0	0	0	0	300
. Immeubles hors exploitation	1 200	0	0	1 200	1 200	0	0	1 200	0
. Mobilier et matériel hors exploitation	0	0	0	0	0	0	0	0	0
. Autres immobilisations corporelles hors exploitation	1 246	10	0	1 256	1 101	28	0	1 129	127
<b>TOTAL</b>	<b>355 371</b>	<b>1 838</b>	<b>0</b>	<b>357 209</b>	<b>264 187</b>	<b>7 985</b>	<b>0</b>	<b>272 172</b>	<b>85 037</b>

ETAT B1 : CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

En milliers de DH

CREANCES	ETS DE CREDIT ET ASSIMILES AU MAROC			Etablissements de Crédit à l'étranger	TOTAL AU 30-juin-16	TOTAL AU 31-déc-15
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Services des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres Etablissements de crédit au Maroc			
<b>COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS</b>						
<b>VALEURS RECUES EN PENSION</b>						
- au jour le jour						
- à terme						
<b>PRETS DE TRESORERIE</b>	<b>0</b>	<b>1 405</b>			<b>1 405</b>	<b>16 437</b>
- au jour le jour						
- à vue	0	1 405			1 405	16 437
<b>PRETS FINANCIERS</b>						
<b>AUTRES CREANCES</b>						
<b>INTERETS COURUS A RECEVOIR</b>						
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE</b>						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>1 405</b>			<b>1 405</b>	<b>16 437</b>

ETAT B2 : CREANCES SUR LA CLIENTELE

En milliers de DH

CREANCES	SECTEUR PUBLIC	SECTEUR PRIVE			TOTAL AU 30-juin-16	TOTAL AU 31-déc-15
		ENTREPRISES FINANCIERES	ENTREPRISES NON FINANCIERES	AUTRES CLIENTELES		
<b>CREDITS DE TRESORERIE</b>						
- Comptes à vue débiteurs						
- Créances commerciales sur le Maroc						
- Crédits à l'exportation						
- Autres crédits de trésorerie						
<b>CREDITS A LA CONSOMMATION</b>				<b>5 752 279</b>	<b>5 752 279</b>	<b>5 960 813</b>
<b>CREDIT A L'EQUIPEMENT</b>						
<b>CREDITS IMMOBILIERS</b>						
<b>AUTRES CREDIT</b>						
<b>CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE</b>						
<b>INTERETS COURUS A RECEVOIR</b>						
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE</b>				<b>88 478</b>	<b>88 478</b>	<b>86 478</b>
- Créances pré-douteuses				29 220	29 220	31 048
- Créances douteuses				10 269	10 269	8 337
- Créances compromises				48 989	48 989	47 093
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 840 757</b>	<b>5 840 757</b>	<b>6 047 291</b>

ETAT B6 : TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES

En milliers de DH

Dénomination de la Société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES LIÉES</b>									
<b>AUTRES TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES</b>									
STE LOSTE & COMPAGNIE ASSURANCES	Assurance	300	97%	2 207	2 207	30/06/16	14 229	13 618	29 327
<b>TOTAL</b>				<b>2 207</b>	<b>2 207</b>			<b>13 618</b>	<b>29 327</b>

ETAT B14 : PROVISIONS AU 30/06/16

En milliers de DH

Nature	Montant au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Reprises de provisions utilisées	Reprises de provisions devenues disponibles	Montant à la fin de l'exercice
<b>PROVISIONS DEDUITES DE L'ACTIF</b>	<b>930 519</b>	<b>110 516</b>	<b>84 304</b>	<b>0</b>	<b>956 731</b>
Créances sur les établissements de crédit et assimilés					
Créances sur la clientèle	854 927	101 089	76 832		879 184
Titres de placement					
Titres de participation et emplois assimilés					
Immobilisations en crédit-bail et en location	75 592	9 427	7 472		77 547
Autres actifs					
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF</b>	<b>42 491</b>	<b>2 694</b>	<b>1 442</b>	<b>0</b>	<b>43 743</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change					
Provisions pour risques généraux					
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges	29 402	2 359	0		31 761
Provisions réglementées	13 089	335	1 442		11 982
<b>Total</b>	<b>973 010</b>	<b>113 210</b>	<b>85 746</b>	<b>0</b>	<b>1 000 474</b>



Groupe Société Générale

ETATS DE SYNTHÈSE AU 30 JUIN 2016

ETAT B11 : DEPOTS DE LA CLIENTELE

En milliers de DH

DEPOTS	SECTEUR	SECTEUR PRIVE			TOTAL	TOTAL
		ENTREPRISE	ENTREPRISE	AUTRES	AU	AU
			NON	FINANCIERES	CLIENTELE	30-juin-16
PUBLIC	FINANCIERES	FINANCIERES				
COMPTES A VUE CREDITEURS						
COMPTES D'EPARGNE						
DEPOTS A TERME						
AUTRES COMPTES CREDITEURS		0		1 481 613	1 481 613	1 637 235
INTERETS COURUS A PAYER						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 481 613</b>	<b>1 481 613</b>	<b>1 637 235</b>

ETAT B25 : MARGE D'INTERET

En milliers de DH

	30/06/2016	30/06/2015
<b>INTERETS PERCUS</b>	<b>314 245</b>	<b>340 552</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés	31	17
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	314 214	340 535
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
<b>INTERETS SERVIS</b>	<b>105 133</b>	<b>121 771</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés	40 662	60 525
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	0	0
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	64 471	61 246
<b>MARGE D'INTERETS</b>	<b>209 112</b>	<b>218 781</b>

ETAT B26 : PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE

En milliers de DH

CATEGORIE DE TITRES	30/06/2016	30/06/2015
TITRES DE PLACEMENT		
TITRES DE PARTICIPATION	29 327	34 524
PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES LIEES		
TITRES DE L'ACTIVITE DE PORTEFEUILLE		
EMPLOIS ASSIMILES		
<b>TOTAL</b>	<b>29 327</b>	<b>34 524</b>

ETAT B22 : VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE AU 30 JUIN 2016

En milliers de DH

Nature	D<1 mois	1mois<D< 3 mois	3mois<D< 1 an	1an<D< 5 ans	D> 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	1 405					1 405
Créances sur la clientèle	648 533	8 334	129 821	1 588 255	4 270 338	6 645 281
Titres de créance						
Créances subordonnées						
Crédit-bail et assimilé	848 343	109 774	460 758	2 713 026	23 216	4 155 117
Autres actifs						
<b>TOTAL</b>	<b>1 498 281</b>	<b>118 108</b>	<b>590 579</b>	<b>4 301 281</b>	<b>4 293 554</b>	<b>10 801 803</b>
<b>PASSIF</b>						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	149 259	200 000	518 000	990 000	0	1 857 259
Dettes envers la clientèle						
Titres de créance émis	300 000	300 000	450 000	2 549 700	0	3 599 700
Emprunts subordonnés						
<b>TOTAL</b>	<b>449 259</b>	<b>500 000</b>	<b>968 000</b>	<b>3 539 700</b>	<b>0</b>	<b>5 456 959</b>

ETAT B32BIS : PASSIFS EVENTUELS

EQDOM fait l'objet actuellement d'un contrôle fiscal qui porte sur l'impôt sur les sociétés au titre de la période 2012-2015, la taxe sur la valeur ajoutée pour la période 2010-2015, l'impôt sur les revenus pour la période 2012-2015 et les droits d'enregistrement pour la période 2012-2015.

ETAT B27 : COMMISSIONS

En milliers de DH

COMMISSIONS	30/06/2016	30/06/2015
<b>COMMISSIONS PERCUES :</b>	<b>38 945</b>	<b>36 095</b>
sur opérations avec les établissements de crédit		
sur opérations avec la clientèle	38 945	36 095
sur opérations de change		
relatives aux interventions sur les marchés primaires de titres		
sur produits dérivés		
sur opérations sur titres en gestion et en dépôt		
sur moyens de paiement		
sur activités de conseil et d'assistance		
sur ventes de produits d'assurances		
sur autres prestations de service		
<b>COMMISSIONS VERSEES :</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
sur opérations avec les établissements de crédit		
sur opérations avec la clientèle		
sur opérations de change		
relatives aux interventions sur les marchés primaires de titres		
sur produits dérivés		
sur opérations sur titres en gestion et en dépôt	0	0
sur moyens de paiement		
sur activités de conseil et d'assistance		
sur ventes de produits d'assurances		
sur autres prestations de service		
<b>MARGE SUR COMMISSIONS</b>	<b>38 945</b>	<b>36 095</b>

ETAT DES CREANCES EN SOUFFRANCE ET DES PROVISIONS CORRESPONDANTES

En KDH

DESIGNATIONS	Montants 1er semestre 2016		Montants 2ème semestre 2015		Montants 1er semestre 2015	
	Créances	Provisions et agios réservés	Créances	Provisions et agios réservés	Créances	Provisions et agios réservés
Créances pré-douteuses	41 137	-9 245	43 569	-9 714	29 812	-6 599
Créances douteuses	24 768	-13 860	20 792	-11 459	23 992	-13 073
Créances compromises	1 184 468	-1 115 945	1 157 475	-1 086 463	1 140 845	-1 067 348
<b>TOTAUX</b>	<b>1 250 373</b>	<b>-1 139 050</b>	<b>1 221 836</b>	<b>-1 107 636</b>	<b>1 194 649</b>	<b>-1 087 020</b>
<b>NETS</b>	<b>111 323</b>		<b>114 200</b>		<b>107 629</b>	

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE AU 30/06/2016



47, rue Allal Ben Abdellah  
20 000 Casablanca  
Maroc

Deloitte Audit  
288, Boulevard Zerktouni  
20000 Casablanca  
Maroc

EQDOM S.A

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE AU 30 JUIN 2016

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société EQDOM S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2016. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 1.454.675, dont un bénéfice net de KMAD 99.463, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société EQDOM S.A arrêtés au 30 juin 2016, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le contrôle fiscal dont fait l'objet la société tel que décrit au niveau des notes annexes. A ce jour, la société n'a pas reçu de notification au titre des exercices contrôlés.

Casablanca, le 26 septembre 2016

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

DELOITTE AUDIT

FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre du Réseau Grant Thornton International (S2)  
47, Rue Ben Abdellah - Casablanca  
Tél: 0522 54 48 48 Fax: 05 22 22 40 78

Deloitte Audit  
288, Boulevard Zerktouni  
CASABLANCA - 20000  
Tél: 05 22 22 40 25/26/34/81  
Fax: 05 22 22 40 78

Rachid BOUMEHRAZ  
Associé

Sakina BENSOUADA KORACHI  
Associée